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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE DOCUMENTOS DE DILIGENCI Processo0/491490g PC))3 
Fls.:  7403 
Rubrica:

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 010/2023, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de medicamentos e insumos farmacêuticos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Bom Lugar/MA, os documentos para comprovação de atestado de capacidade 
técnica, apresentado pela empresa, R.F. LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA SAÚDE inscrita no CNPJ N° 35.042.079/0001-06. 

Bom Lugar - MA, em 20 de outubro de 2023. 

DANIEL VI TO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 
Processo~ o 

ITEM 203 % VALORES Inlr" ." 8" 2.—

Custo 60% RS 10,3800 

Imposto 15% R$ 2,5900 
Frete 10% R$ 1,7300 

IPI 

Venda R$ 17,3000 
Lucro 15% RS 2,6000 

É0114, 



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE T DANFE 

R F LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS P SAUDE 

R IPE, 72 

CENTRO - ASSIS CHATEAUBRIAND - PR 

CEP: 85935-000 Fone: (44)3528-5085 

Documento Auxiliar da 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

ENTRADA 
1 - SAIDA 

N° 000.007.773 
SÉRIE: 1 

NNAP-E714/ (ES DE MERCADORIAS 
WSCRICAO ESTADUAL 

908.28522-01 
•ASC ESTDO SCANS7 ITEM/TARSO 

TOLHA: 111 

11111111111111111111111111 1 11111 11111111 II II II AU 
CHAVE DE ACESSO 

4123 0835 0420 7900 0106 5500 1000 0077 7312 2026 0756 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal 

ou no sita da Sefaz Autorizadora 

PROTOCOLODE AuronszorM DE USO 

141230212609731 16/08/2023 16:20:49 

35 042 079/0001-06 

TOONEMAZÀ0 SOUX 

MUNICIPIO DE GAUCHA DO NORTE 
CAPAC*Fhar~pro 

01.614.539/0001-01 
airA DE EA ASSAD 

16/08/2023 
e iço 

AVENIDA BRASIL, 1298 
BNRROOSTROTO 

CENTRO 78875-000 
DATA CE 54100. E At T RA 

16/08/2023 
wu ap. c.. INSCRIÇÃO ESTADUAL 

GAUCHA DO NORTE MT , 16 Iv.V9 
FATURA/DUPLICATA Processojev704Cat ~..,._ 
001 15/09/23 R$ 4.156,00 As.:
CALCULO DO DO IMPOSTO 

-Rubrica: 
ame peck.cuto ao ocos 

0,00 
VALOR CO ICMS 

0,00 
umas ckcuto oo WAIS SUOSTMAÇA0 

0,00 
VALOR COCAIS suesnruiçÃo 

0,00 
VN.OR ARROXANDO DOS ~OTOS 

1.669,11 
VALOR TOTAL 00$•notrres 

4.156,00 
VALOR COMETE 

0,00 
VALOR DO SEOLANO 

0,00 
DESCONTO 

0,00 
OUTRAS CESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 
VALOR DO IPI 

0,00 
VALOR TOTAL DA NOTA 

4.156,00 
TRANSPORTADORNOLUVES TRANSPORTADOS 

0 SOCIAL RWE ~CONTA 

0-Rem (CIF) 
CdPO•ANTT PLACA cio vtkao Uf CAP.VCRE 

PAPOCSNO AF wortçÃo esmovu 
, 

ouvrtioace 

8 
ESPÉCIE MARCA NUATERAÇÁO PESOBRUTO 

60,950 
PESO LAXADO 1 
60,950 

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO 
oticeoo 

PROOUTO OESCISC,À0 00 FROCUTOMERVIÇO Ne4A88 CS" Cr C'e UN'D " NT
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

BC 
ICIÁS 

VALOR 
ICNIS 

ALI 
IC OALS 

VIR APROA 
TRIBUTOS , 

877332 

870807 

10099 

881715 

873476 

882137 

11W5 

AGULHA DESC. 40 X 12 (CX C/100) 
cProciANVISA=0080026180031 PMC=0,00 
Lote=1625 Qtd=50 Fab=01/07/2021 Val=30/07/2026 

 EAN 7898259491228- CEST. 1301500 
ALMOTOLIA PLAST. BICO CURVO 250M1 AMBAR 
Lote=62905 Qtd=10 Fab=01/07/2016 Val=30/07/2050 

 EAN 7898198860512 
ALMOTOLIA PLAST. BICO CURVO 500ML ÂMBAR 
Lote=75630 Qtd=10 Fab=01/07/2018 Val=30/12/2050 

 EAN 7898198860529 
ESCALPE N° 21G cProciANVISA=0010330660220 PMC=0,00 
Lote=SEIAAA011B Qtd=300 Fab=01/11/2020 Val=30/11/2025 

 EAN 7898283813447 
LUVA DE LATEX P/ PROCED. NAO CIRURGICO C/ PO G 
cProdANVISA=0082090610008 PMC=29,00 
Lote=ILLMS010 Qtd=48 Fab=01/01/2022 Val=30/01/2027 

 EAN 7898703420163- CEST: 1301200 
SCALP N°25G cProdANVISA=0080495510074 PMC=0,00 
Lote=210910 Qtd=300 Fab=01/09/2021 Val=30/09/2024 

 EAN 7898652370595 
SERINGA 20ML C/AG LUER SLIP 
Lote=SSALAA0237 Qtd=1.000 Fab=01/0312021 
Val=30/03/2026 
EAN 7898283812556- CEST: 1301400 

90183219 

39269040 

39269040 

90183929 

40151200 

90183929 

90183119 

2102 

0102 

0102 

2102 

0102 

2102 

2102 

6108 

6108 

6108 

6108 

6108 

6108 

6108 

CX 

UN 

UN 

UN 

CX 

UN 

UN 

50 

10 

10 

300 

48 

300 

1.000 

30,40 

5,00 

6,00 

0,55 

29,00 

0,53 

0,81 

1.520,00 

50,00 

60,00 

165,00 

1.392,00 

159,00 

810,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O 

O 

O 

O 

0 

O 

O 

705,89 

18,24 

21.89 

80.34 

417.60 

77.42 

347,73 

CÁLCULO DO ISSQN 
MOCO° ~DOPAI. 

DADOS ADICIONAIS 

VALOR TOTAL DOS SERvIÇOS USE DE C.ALCLAO COS SERvÇOS !VALOR DO ISSON 

NAD 6345/2023 PROC COMP 2688/2022 PP 62/2022 ATA 2/2023-Pedido: 7207 
BANCO DO BRASIL AG:8551-0 C/C: 105-8 
NOME FANTASIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE 
Val aprox dos tributos R$ 1.669,11 (40,16%) fonte: IBPT 
DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA 
DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E TRIBUTOS FEDERAIS. 

RESERvADO AO TASCO 

Recebemos de R F LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS P SAUDE, os produtos constantes da nota fiscal Indicada ao lado: Data de 
emissão•16/08/2023,Valor Total. RS4.156,00. Destinatáno: MUNICIPIO DE GAUCHA DO NORTE AVENIDA BRASIL, 1298- CENTRO - GAUCHA DO NORTE/MT 

DATA DE RECEHINENTO ICENIENCAÇÁO E ASSMIATuR4 00 RECEBEDOR 

NF-e 

N° 000.007.773 

SÉRIE: 1 



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE 

R F LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS P SAUDE 

R IPE, 72 

CENTRO - ASSIS CHATEAUBRIAND - PR 

CEP: 85935-000 Fone: (44)3528-5085 

DANFE l Documento Auxiliar da 
1 NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

O. ENTRADA 
1 - SAIDA 

N° 000.008.351 
SÉRIE: 1 

FOLHA: 1/1 

NATUREZA 011 OPEJW.40 

VENDAS DE MERCADORIAS 
AVScsoclo ESTADUAL 

908.28522-01 
aVSC EST DO suasr rresurAmo 

111111111111111111111111111111H111111111 11111111111111111 II 
CHAVE DE ACESSO 
4123 1035 0420 7900 0108 5500 1000 0083 5117 3497 4258 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal 

ou no sito da Sefaz Autorizadora 

1 peorocoi.oce mrearzecAo-o-euto 
141230274101601 17/10/2023 13:39:07 

35 042079/0001-06 
DESTINATARIOMEMETENTE . ... , _ , 

24 772.154/0001-60 
DATA OE EABSSAO 

17/10/2023 
NOMERAZA0 soam. 

MUNICIPIO DE CASTANHEIRA 
ENDEREÇO ANFLROOISTRITO //, 

RUA MATO GROSSO, 84 CENTRO _178345-000 
~ADE SAIDAENTRADA 

17/10/2023 
"Imo fOWSfAX 

CASTANHEIRA 
to res...-,io esma" NORA CE SAIDA 

13.38.5 
11 

MT 
Proce5500110-700 <9 FATURA/DUPLICATA

001 16/11/23 R$ 1.774.60 Fls.: 7206 

Rubrica: 
CÁLCULO DO DO IMPOSTO 
USEM cAuxto oo sais 

0,00 
VALOR CO 'CM 

0,00 
BASE DE CALCULO DOICLIS SLISSEITIAÇÃO 

0,00 
VALOR DO ICIAS SULTS TITIAÇe 

0,00 
VALOR APROXIMADO 00S TRIBUTOS 

706,48 
mo* roma Dos ~Cf 

1 774 60 
VALOR CO FRETE 

0,00 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

0,00 
OUTRAS DESPEJAS ACESSORIAS 

0,00 
VALOR DO IR 

0,00 
VALOR TOTAL 04 NOTA 

1.774,60 

nem soa.4 FRETE POR CONTA G0ANTT 

0-Rem (CIF) 
PLACA 00 VEICULO to 

* e
"Imo IV ascottçÃoesmoum. 

QUANTIDADE 

7 
ESPÉCIE MaRCA MSeRAÇAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 

25,350 25,350 
DADOS DO PRODUTO/SER VICO 

0100 
mouro DE 

SCRIÇÃO oomoouiroosEmito soves CSOSN CFOD unI0 OIJANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

ec 
ICSIS 

VALOR 
1CMS 

AU0 
ICIJS TRIO uTC , 

r 874639 FRALDA DESC. GERIATRICA COMFORT P (C/10) 
cProdANVISA=0025351472998 PMC=0,00 

96190000 0102 6108 PCT 8 24,00 192,00 0,00 0,00 O 61 61 

Lote=9017 Qtd=8 Fab=01/09/2020 Val=30/09/2025 
EAN 7898620011376 

873476 LUVA DE LATEX P/ PROCED. NAO CIRURGICO C/ PO G 
cProdANVISA=0082090610008 PMC=7.84 

40151200 0102 6108 CX 10 38,00 380,00 0,00 0,00 O 114 00 

Lote=ILLMS010 Qtd=10 Fab=01/01/2022 Val=30/01/2027 
  EAN 7898703420163 - CEST: 1301200 
875048 LUVA PROCEDIMENTO M C/100 40151900 2102 6108 CX 10 29,80 298.00 0,00 000 O 164 70 

Lote=SRI150/22 Qtd=10 Fab=01/07/2022 Val=30/07/2027 
EAN 7898947170039- CEST. 1301200 

8-82137 SCALP N°25G cProdANVISA=0080495510074 PMC=0,00 90183929 2102 6108 UN 200 0,35 70,00 0,00 0.00 O 34,08 
Lote=062023 Qtd=200 Fab=01/06/2023 Val=30/06/2028 

 EAN 7898652370595 
879235 SERINGA 10ML C/ AG 25X7 LUER SLIP 

cProdANVISA=0080026180032 PMC=0,00 
90183119 2102 6108 UN 600 0,63 378,00 0,00 0,00 O 162.28 

Lote=J423 Qtd=600 Fab=01/03/2022 Val=30/03/2027 
 EAN 7898259490726- CEST: 1301400 
877554 SERINGA 3M1 C/AG 25 X 7 LUER SLIP (0/500) 

cProdANVISA=0080026180032 PMC=0,00 
90183119 2102 6108 UN 99 1,00 99,00 0,00 0,00 O 42,50 

in Lote=J250 

9 

Qtd=99 Fab=01/02/2022 Val=28/02/2027 
EAN 7898259495028 - CEST: 1301400 
SONDA URETRAL N°14 cProdANVISA=0080286009007 90183999 0102 6108 UN 120 2,98 357,60 0,00 0,00' O 127.31 
PMC=0,00 I 
Lote=54132 Qtd=120 Fab=01/08/2021 Val=30/08/2024 
EAN 7898451970064 

CÁLCULO DO ISSCP4 
-o AlimaPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 

DADOS ADICIONAIS 

R•ase CALcaxo DOS SERVÇOS VALOR CO TSSON 

SC:9995/2023, PP:4/2023, ARP:17/2023-Pedido: 7713 
ENDERECO DE ENTREGA' RUA MATO GROSSO, N°84 CENTRO - CASTANHEIRA - MT 
BANCO DO BRASIL AG 8551-0 C/C 105-8 
NOME FANTASIA MUNICIPIO DE CASTANHEIRA 
Vai aprox dos tributos RS 706 48 (39 81%) fonte IBPT 
DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA 
DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E TRIBUTOS FEDERAIS 

RESERVADO AO PSCO 

Recebemos de R F LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS P SAUDE, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: 
Data de emissão:17/10/2023,Vabr Total: R$1.774,80, Destinatário: MUNICIPIO DE CASTANHEIRA RUA MATO GROSSO, 84 - CENTRO - 
CASTANHEIRA/MT 
DATADE RECEIO:TENTO CEN7IFTC4ÇA0 E ASSINATURA DO RECAMOS 

NF-e 

N° 000.008.351 

SÉRIE: 1 


